
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

521
Besluit van 15 novem ber 1989, houdende de 
v ijfe n v e e rtig s te  w ijz ig in g  van het In - en  
U itvo erb es lu it industrië le  goederen  1963

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 
25 oktober 1989, nr. 890911 60 WJA/W, gehoord de Commissie 
Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal-Economische Raad 
ingesteld op grond van artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie 
(Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat naar Ons oordeel het belang van de volkshuis­
houding vereist dat de bijlagen A, onder II (textielprodukten), B en E bij 
het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126) worden 
gewijzigd in verband met artikel 206 van de Akte betreffende de toetre­
dingsvoorwaarden voor het Koninkrijk Spanje en de Republiek Portugal 
en de aanpassingen van de Verdragen (Trb. 1985, 135) en het bij die 
akte behorende protocol nr. 17, met verordening (EEG) nr. 4119/88 van 
de Commissie van de Europese Gemeenschappen van 23 december 
1988 (PbEG L 361) tot wijziging en verlenging van de geldigheidsduur 
van verordening (EEG) nr. 2819/79, houdende plaatsing onder commu­
nautair toezicht van de invoer van bepaalde textielprodukten uit enkele 
derde landen, met verordening (EEG) nr. 4249/88 van de Raad van de 
Europese Gemeenschappen van 21 december 1988 betreffende de 
uitvoerregeling voor bepaalde resten en afvallen van non-ferrometalen 
(PbEG L 373), met verordening (EEG) nr. 1884/89 van de Commissie van 
de Europese Gemeenschappen van 28 juni 1989 (PbEG L 182) tot 
wijziging van de eerdergenoemde verordening (EEG) nr. 2819/79 en met 
het besluit van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 19 
december 1988 om de overeenkomst tussen de Europese Economische 
Gemeenschap en de Volksrepubliek China betreffende de handel in 
textielprodukten, in afwachting van de formele sluiting daarvan, met 
ingang van 1 januari 1989 voorlopig in Gemeenschap toe te passen 
(PbEG L 380);

Gelet op de artikelen 2, 2a en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1988, 
228);

De Raad van State gehoord (advies van 6 november 1989, 
nr. W. 10.89.0623);

Gezien het nader rapport van de voornoemde Staatssecretaris van 
10 november 1989, nr. 89098846 WJA/W;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Staatsblad 1989 521 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  II

Het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126)1 w ordt 
als volgt gewijzigd.

A

In bijlage A onder II (textielprodukten) worden de volgende wijzigingen 
aangebracht.

1. Post 5607 en de daarbij vermelde codenummers vervallen.
2. Bij alle posten, waar in de kolom «Land van oorsprong» onder 

andere staat vermeld «Portugal», vervalt deze vermelding.
3. Bij post 6002 vervalt de aanduiding «ex 6002» voor codenummer 

2050 en w ordt «ex 6002» geplaatst voor codenummer 3010.
4. Bij post 6103 komen de codenummers en de vermelding in de 

kolom «Land van oorsprong» te luiden:

ex 6103

ex 6103

1100 (cat 75) 
1200 (cat 75) 
1900 (cat 75) 
2100 (cat 75) 
2200 (cat 75) 
2300 (cat 75) 
2900 (cat 75) 
3100 (cat 83) 
3200 (cat 83) 
3300 (cat 83) 
3900 (cat 83) 
4110 (cat 28) 
4190 (cat 28) 
4210 (cat 28) 
4290 (cat 28) 
4310 (cat 28) 
4390 (cat 28) 
4910 (cat 28) 
4991 (cat 28)

Turkije 
Turkije 
Turkije 
Turkije 
Turkije 
Turkije 
Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije.

5. Bij post 6201 komen de codenummers en de vermeldingen in de 
kolom «Land van oorsprong» te luiden:

ex 6201 
ex 6201 
ex 6201 
ex 6201 
ex 6201 
ex 6201 
ex 6201 
ex 6201

1100 (cat 14) X
1210 (cat 14) X
1210 (cat 21) X en Turkije
1290 (cat 14) X
1290 (cat 21) X en Turkije
1310 (cat 14) X
1310 (cat 21) X en Turkije
1390 (cat 14) X
1390 (cat 21) X en Turkije
9100 (cat 21) X en Turkije
9200 (cat 21) X en Turkije
9300 (cat 21) X en Turkije

Staatsblad 1989 521 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Bij post 6202 komen de codenummers en vermeldingen in de 
kolom «Land van oorsprong» te luiden:

ex 6202 
ex 6202 
ex 6202 
ex 6202 
ex 6202 
ex 6202 
ex 6202 
ex 6202

1100 (cat 15) 
1210 (cat 15) 
1210 (cat 21) 
1290 (cat 15) 
1290 (cat 21) 
1310 (cat 15) 
1310 (cat 21) 
1390 (cat 15) 
1390 (cat 21) 
9100 (cat 21) 
9200 (cat 21) 
9300 (cat 21)

X
X
X en Turkije 
X
X en Turkije 
X
X en Turkije 
X
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije 
X en Turkije.

7. Bij de volgende posten w ordt bij de genoemde codenummers in de 
kolom «Land van oorsprong» na de aanduiding «X» telkens toegevoegd 
«en Turkije»:

post 6104, codes 1100 to t en met 2900 
post 6104, codes 6110 to t en met 6991 
post 6107, codes 2100 to t en met 9900 
post 6108, codes 3110 to t en met 9910 
post 6 1 1 5 ,codes 1 100 ,2019  en 9391.

8. Bij de volgende posten w ordt bij de genoemde codenummers in de 
kolom «Land van oorsprong» aan de opsomming van landen toegevoegd 
«Marokko»:

ex 6104

6106
6205
6206

4100 (cat 26)
4200 (cat 26)
4300 (cat 26)
4400  (cat 26) 
alle codenummers (cat 7) 
alle codenummers (cat 8) 
alle codenummers (cat 7).

B

In bijlage B wordt, na de vermelding van post 7802: resten en afval, 
van lood en de daarbij behorende codenummers, toegevoegd:

van post 7902: resten en afval van zink 
0000

C

In bijlage E vervallen de woorden «met uitzondering van China» in de 
eerste alinea en vervalt de tweede alinea.

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag, liggende twee 
maanden na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst.

Staatsblad 1989 521 3



  

 
 

 

 

 

  

  

  

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 5 decem ber 1988, Stb. 583

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W e t op de Raad van State.

OU

917079F
ISSN 0920 2064
SDU uitgeverij 's Gravenhage 1989

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelelenn  dat dat dditit  bbeslesluit uit met met ddee  daarbij daarbij bebehorende horende nnoottaa  vvaann  
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 15 november 1989
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
P. Bukman

Uitgegeven de dertigste november 1989

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1989 521 4



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Recente ontwikkelingen in EG-verband op het gebied van de in- en 
uitvoer maken het noodzakelijk het In- en uitvoerbesluit industriële 
goederen 1963 (Stb. 126) wederom te wijzigen. Zo is in de Akte betref­
fende de toetredingsvoorwaarden voor het Koninkrijk Spanje en de 
Republiek Portugal en de aanpassingen van de Verdragen (Trb. 1985, 
135) bepaald, dat gedurende een overgangsperiode de invoer van 
Portugese en Spaanse textielprodukten in de Gemeenschap van de Tien 
aan een stelsel van toezicht door middel van vergunningen zou worden 
onderworpen (art. 206 jo. Protocol nr. 17). Deze overgangsperiode is ten 
aanzien van Portugal met ingang van 1 januari 1989 geëindigd. Vanaf 
deze datum mag derhalve geen invoervergunning meer worden gevraagd 
voor Portugese textielprodukten. Ten aanzien van Spanje duurt deze 
overgangsperiode nog ten minste tot 1 januari 1990 (art. 49 jo. Protocol 
nr. 9).

Voorts is bij verordeningen (EEG) nr. 4119/88 en nr. 1884/89 van de 
Commissie van de Europese Gemeenschappen, onderscheidenlijk van 23 
december 1988 (PbEG L 361) en van 28 juni 1989 (PbEG L 182), beide 
strekkend tot wijziging van verordening (EEG) nr. 2819/79, houdende 
plaatsing onder communautair toezicht van de invoer van bepaalde 
textielprodukten uit enkele derde landen, het gemeenschappelijke stelsel 
van toezicht voor de invoer van textiel- en kledingprodukten, van 
oorsprong uit derde landen, ten aanzien van produkten van Turkse en 
Marokkaanse origine uitgebreid met een aantal categorieën. Daarvoor is 
derhalve, respectievelijk met ingang van 1 januari en 30 juni 1989, een 
invoervergunning noodzakelijk. Genoemde drie verordeningen maken een 
wijziging van de bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 
behorende bijlage A, onderdeel II (textielprodukten), noodzakelijk.

Bij verordening (EEG) nr. 4249/88 van de Raad van de Europese 
Gemeenschappen van 21 december 1988 betreffende de uitvoerregeling 
voor bepaalde resten en afvallen van non-ferrometalen (PbEG L 373) is 
de gemeenschappelijke uitvoerregeling voor resten en afvallen van 
bepaalde non-ferrometalen uitgebreid met het instellen van een vergun- 
ningplicht voor de uitvoer van resten en afval van zink, zulks met het oog 
op dreigende moeilijkheden bij de voorziening in zinkhoudende grond­
stoffen. Hiervoor dient bijlage B bij het In- en uitvoerbesluit industriële 
goederen 1963 te worden aangepast.

Ten slotte dient bijlage E te worden gewijzigd ter uitvoering van het 
besluit van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 19 
december 1988 inzake de voorlopige toepassing van de Overeenkomst 
tussen de Europese Economische Gemeenschap en de Chinese Volksre­
publiek betreffende de handel in textielprodukten.

Overeenkomstig artikel 2c, tweede lid, van de In- en uitvoerwet (Stb. 
1988, 228) is de Commissie Regelingen In- en uitvoerwet van de 
Sociaal-Economische Raad gehoord over het ontwerp van het onder­
havige besluit. De commissie kan zich met het besluit verenigen.

In verband met de vereiste spoed, gelet op de datum van inwerking­
treding van de EEG-regelgeving, is ter zake een tweetal ministeriële 
spoedregelingen op grond van artikel 7 van de In- en uitvoerwet 
getroffen (Stcrt. 1989, 72 en 167).

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. Bukman

Staatsblad 1989 521 5


	stb-1989-521



